- 1 -

平成２０年１０月２９日

各  位
会 社 名
代表者名   取締役社長  吉田 省三
（コード番号 6998 東証 2部 福証）
問合せ先   総務人事部長 大島 正信

（TEL．092－415－5500）

平成 21 年３月期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 20年５月 15日に公表した平成 21年３月期の業績予想（連結・個別）から差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 21年３月期業績予想との差異

(1)連結業績

第２四半期連結累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）     （単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

（平成 20年５月 15日発表）
6,400 410 425 250

実績値（B） 6,098 210 321 206

増減額（B-A） △302 △200 △104 △44

増減率（％） △4.7 △48.8 △24.5 △17.6

（ご参考）

前期（平成 19 年 9 月中間期）実績
6,500 503 533 390

(2)個別業績
第２四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）       （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）

（平成 20年５月 15日発表）
6,000 360 350 200

実績値（B） 5,724 136 242 135

増減額（B-A） △276 △224 △108 △65

増減率（％） △4.6 △62.2 △30.9 △32.5

（ご参考）

前期（平成 19 年 9 月中間期）実績
6,168 444 450 268

- 2 -

２．業績予想との差異の理由

当第２四半期の業績は、設備投資や機械受注等において調整色が強く、特にデジタル

関連部品の需要減少等により低調に推移しました。その結果、売上減少による操業利益

が減少し、また、原材料価格の高騰による売上原価率の上昇等もあり、当初の業績予想

を下回る結果となりました。なお、連結業績の詳細は本日（平成 20年 10 月 29 日）公表

いたします「平成 21年３月期第２四半期決算短信」をご覧ください。

以 上